



Product specification

Identity: PS/19.06.2018

www.organicpeaprotein.eu

60.0FB ORGANIC FAVA BEAN PROTEIN CONCENTRATE

“ALOJA-STARKELSEN” Ltd, municipality of Aloja rural territory of Aloja, Ungurpils, Joglas street 2, LV-4064, Latvia.

Certified by: “Certifying and testing centre” Ltd
LV-BIO-02
EU Agriculture

Produced by - EU

Country of raw material origin – Finland

Description - Dehulled, ground and air classified fava bean. Food ingredient.

Product has not been heat-treated.

Product should be processed with heat impact before consumed.

Raw material: Organic Fava beans.

Appearance: powder.

Declaration proposals: Organic Fava bean protein or Organic Fava bean flour.

Customs tariff no: 21061020

Energy and nutritional value	100 g
Energy value (kJ/kcal)	1362 kJ - 324 kcal
Fat (g)	4,1
of which: saturates (g)	0,7
Carbohydrates (g)	6,74
of which: sugars (g)	2,6
Fibres (g)	15,8
Protein (g)	57,0
Salt (g)	0,02

Moisture content: max 12 %

Protein content (in dry matter): min 60 %



Product specification

Identity: PS/19.06.2018

www.organicpeaprotein.eu

60.0FB ORGANIC FAVA BEAN PROTEIN CONCENTRATE

<u>Allergens (2011/1169/ EU with amendments):</u>	Present
1. Cereals containing gluten, namely: wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridised strains, and products thereof; *	No
2. Crustaceans and products thereof;	No
3. Eggs and products thereof;	No
4. Fish and products thereof;	No
5. Peanuts and products thereof;	No
6. Soybeans and products thereof,	No
7. Milk and products thereof (including lactose)	No
8. Nuts, namely: almonds (<i>Amygdalus communis</i> L.), hazelnuts (<i>Corylus avellana</i>), walnuts (<i>Juglans regia</i>), cashews (<i>Anacardium occidentale</i>), pecan nuts (<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch), Brazil nuts (<i>Bertholletia excelsa</i>), pistachio nuts (<i>Pistacia vera</i>), macadamia or Queensland nuts (<i>Macadamia ternifolia</i>), and products thereof,	No
9. Celery and products thereof;	No
10. Mustard and products thereof;	No
11. Sesame seeds and products thereof;	No
12. Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/litre in terms of the total SO ₂ which are to be calculated for products as proposed ready for consumption or as reconstituted according to the instructions of the manufacturers;	No
13. Lupin and products thereof	No
14. Molluscs and products thereof	No

*May contain traces of gluten-free oats. Product contains no more than 20 mg/kg (ppm) gluten. So the product is gluten-free. In the data given above "Yes" indicates where a component is known to be present and "No" where a component is not known to be present.

Legislation with amendments:

Pesticide residues are within 2005/396/EC. Packaging materials conforms to 2004/1935/EC, 2006/2023/EC and 2011/10/EU. The product is not treated with ionizing radiation as per 2011/1169/ EU. Organic ingredients fulfil Organic legislation 2007/834/EC and Organic implementation 2008/889/EC. Product fulfils Contaminants 2006/1881/EC, 2002/178/EC. Organic Fava bean protein is manufactured in accordance with the requirements of Regulation 2018/848 and 2019/2164.

GMO statement: Product is not subject to GMO.

Storage conditions: Stable temperature (10-23° C), Relative humidity < 60 %, in unopened package.

Shelf life: 24 months

Packaging: 15 kg (paper bag); 15 kg (PE blue bag).